
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.05.2023     № 94 

с. Калиновское 

 

О внесении изменений в постановление главы Калиновского сельского 

поселения от 11.04.2023 № 78 «Об установлении особого противопожарного 

режима на территории Калиновского сельского поселения и 

дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия» 

 

 

Во исполнение протокола внеочередного заседания Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Свердловской области  28.04.2023, на основании указания 

Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова от 28.04.2023 № 

01-01-63/4653 «О направлении обязательных к исполнению рекомендаций»,         

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы Калиновского сельского поселения от 

11.04.2023 № 78 «Об установлении особого противопожарного режима на 

территории Калиновского сельского поселения и дополнительных требований 

пожарной безопасности на время его действия» следующие изменения и 

дополнения: 

подпункт  2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2) на землях общего пользования населенных пунктов, на территориях 

частных домовладений, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях 

сельскохозяйственного назначения запрещается: 

- проведение огневых, электросварочных, газосварочных или 

газорезательных работ с карбидом кальция, а также работ с применением 

паяльных ламп и применением легковоспламеняющихся и горючих жидкостей; 

- применение пиротехнических изделий бытового назначения; 

- эксплуатировать печи, камины и другие отопительные приборы, 

работающие на твердом топливе, при скорости ветра, превышающей значение 10 

метров в секунду; 

- хранить и (или) оставлять емкости с легковоспламеняющимися и 

горючими жидкостями, горючими газами; 



 2 

- разведение костров, в том числе для приготовления пищи в мангалах и в 

иных приспособлениях для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня 

(за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и 

эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания), а также 

сжигание отходов и тары; 

- бросать в лесу горящие спички, тлеющие окурки; 

- разводить костры в густых зарослях и хвойном молодняке, под низко 

свисающими кронами деревьев, рядом со складами древесины, торфа; 

- оставлять в лесу самовозгораемый материал: ветошь, пропитанные маслом 

или бензином, стеклянную тару и посуду, которая в солнечную погоду может 

сфокусировать солнечный луч и воспламенить сухую растительность; 

- выжигать сухую траву в лесах и на полях; 

- поджигать камыш; 

- разводить костры с помощью легковоспламеняющейся жидкостей или в 

ветреную погоду; 

- оставлять костры без присмотра или непотушенными при покидании мест 

отдыха.»;   

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте Калиновского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева 

 

 


